
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 138 del 02/10/2014
 

 
COMUNE DI STATTE
 
Indennità d’esproprio.
 
 
L’Ing. Mauro De Molfetta - Responsabile Ufficio Espropriazioni
PREMESSO
• che, con deliberazione n. 56 del 14.10.2009, il Consiglio Comunale di Statte ha deciso:
- di approvare il progetto definitivo degli interventi ricadenti nel Piano di Recupero Urbano (P.R.U.) di
aree comprese nel perimetro del piano di zona 167;
- di approvare il progetto preliminare di stralcio funzionale relativo all’opera pubblica (cavalca ferrovia);
• che il predetto P.R.U. è stato recepito dall’accordo di programma sottoscritto in data 06.10.2010 tra la
Regione Puglia ed il Comune di Statte;
• che con deliberazione n. 57 del 25.10.2010 il Consiglio Comunale ha ratificato l’adesione all’accordo di
programma;
• che Io stesso accordo di programma è stato approvato con decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 1329 del 22.12.2009 pubblicato sul B.U.R.P. n. 194 del 30.12.2010, con ciò conferendo, le
caratteristiche di pubblica utilità alle opere previste.
VISTA la determinazione del Responsabile Ufficio Espropri, n. 6758 del 24.04.2014 con la quale si è
disposto l’ammontare delle indennità provvisorie per le aree oggetto di espropriazione;
 
CONSIDERATO che, l’offerta delle indennità provvisorie sono state notificate ai proprietari direttamente
interessati all’esproprio;
 
CONSIDERATO che, per i proprietari delle aree interessate alla ablazione che hanno accettato
l’indennità provvisoria offerta, nei termini di cui all’art. 20 comma 5 del Dpr.8 Giugno 2001 n.327 è
necessario procedere con il pagamento delle indennità;
 
Visti I’ art. 20, comma 13, l’art. 26 comma 1, l’art. 37 e art. 45 comma 2 del Dpr.8 Giugno 2001 n.327.
 
 
ORDINA
 
Il pagamento delle indennità in favore delle seguenti ditte:
Il provvedimento di pagamento diverrà esecutivo col decorso di giorni trenta dalla pubblicazione
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ove non sia proposta alcuna forma di opposizione da parte dei
terzi.
Corrisposto il pagamento, questa Amm.ne provvederà ad emettere il decreto di esproprio secondo le
formalità dell’art. 23 del DPR 8 giugno n° 327.

1



Tutti gli atti relativi alla presente procedura acquisitiva, sono consultabili presso l’ufficio espropriazioni
del Comune di Statte (TA).
 
Il Responsabile Ufficio Espropri
Ing. Mauro De Molfetta
 
______________________________________________________
 
 
 
 
_________________________
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi
_________________________
Appalti

2


